
Escuela Preparatoria Federal Por Cooperación “Nicolás Bravo” 
“El éxito es la suma de un saber día tras día, el éxito es estar 

en plataforma 
 
 
 
 
 

RELACIÓN DE CUENTAS DE CORREO INSTITUCIONALES 

DEL PERSONAL DOCENTE DE NUESTRA PREPARATORIA: 
 

CICLO ESCOLAR: 2023-2024 
 

Nombre Correo Electrónico 

Osvaldo Mijaíl Arroyo Suazo osvaldo@prepacinco.com.mx 

Mayra Samira Saldaña Molina mayrasamira@prepacinco.com.mx 

María del Rocío Espinoza Reyes rocioespinoza@prepacinco.com.mx 

Laura Quiroz Guzmán laura@prepacinco.com.mx 

Alfa Vargas Higuera alfa@prepacinco.com.mx 

Ana María Montañez Carrillo amontanezc@prepacinco.com.mx 

Luis Rufino Ramírez Barajas luisrufino@prepacinco.com.mx 

Delia Blanco Monge delia@prepacinco.com.mx 

Inés Gil Herrera ines@prepacinco.com.mx 
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Tomás Figueroa Serrano tomas@prepacinco.com.mx 

Hermilo Gómez Téllez hermilo@prepacinco.com.mx 

Fanny Serna Moreno fanny@prepacinco.com.mx 

Melesio Reyes Rodríguez melesio@prepacinco.com.mx 

Jorge Napoleón Galeana Cadena jorgenapoleon@prepacinco.com.mx 

Quitzia Yuridia Ortiz Anzo quitzia@prepacinco.com.mx 

Porfirio González Cruz porfirio@prepacinco.com.mx 

Azalia Girón Romero azalia@prepacinco.com.mx 

Ofer Solorio Rodríguez ofer@prepacinco.com.mx 

Kenouen Johanna Hernández Magaña kenouen@prepacinco.com.mx 

Alfonso Becerra Santander alfonso_musica@prepacinco.com.mx 

Jetulio Vargas Ruiz vargasruizjetulio@prepacinco.com.mx 

Jesús Sotelo Arroyo jesus@prepacinco.com.mx 

Estanislao Aguilar Reyes estanislao@prepacinco.com.mx 

Fernando Leyva Sotelo fernandoleyva@prepacinco.com.mx 

Gladys Kenia Mendoza Sánchez gladyskenia@prepacinco.com.mx 

Jorge Alberto Laurel Gómez jorgealberto@prepacinco.com.mx 
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Karen Ibeth López Ramírez. karenibeth@prepacinco.com.mx 

Jesús Said Martínez Pastrana said@prepacinco.com.mx 

Raymundo Arroyo Mendiola raymundo@prepacinco.com.mx 

Alfonso Domínguez Valdovinos alfonso_danza@prepacinco.com.mx 

Julio César Pineda Méndez 
 
 

juliocesar@prepacinco.com.mx 

Athena Bracamontes Santana athena@prepacinco.com.mx 

Rosa Mayo Cordero rosamayo@prepacinco.com.mx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atentamente: 
 

 

Prof. Miguel Maldonado Martínez 

El director de la Escuela 

mailto:karenibeth@prepacinco.com.mx
mailto:said@prepacinco.com.mx
mailto:raymundo@prepacinco.com.mx
mailto:alfonso_danza@prepacinco.com.mx

